

&lt; 2016-1 кв \* 9 \* 2 &gt;

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 9 219,41 руб.

Подрядчик: \_\_\_\_\_

Директор: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 9 219,41 руб.

Заказчик: Фонд капитального ремонта

Директор: Лопухов К.К. \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.

Форма 4а

Объект: г. Тула, ул. Токарева д. 73, секция А

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **9.219** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкости: **0.019** тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: **2.755** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровод	0.00278	4 888.34			E16-04-001-01			
		Объем: 5.0-4.722									
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			595.50	1.15	1.90		16.5	31.41	
		Эксплуатация машин			2.24	1.25	0.01		6.86	0.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.25	1.25			16.5	0.01	
		Материальные ресурсы			4 290.60		11.93		2.42	28.87	
		Накладные расходы	%		115		2.19		98	30.79	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		1.35		56	17.60	
		Затраты труда	чел-ч	73.88							0.205
							<b>17.37</b>			<b>108.72</b>	<b>0.205</b>
2.	ТЕР 46-03-009-08	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 51 см	100 шт.	0.15	3 735.91			E46-03-009-08			
		Зарплата рабочих			833.38		125.01		16.5	2 062.62	
		Эксплуатация машин			2 902.53		435.38		47	2 046.28	
		в т.ч. зарплата машинистов			267.15		40.07		16.5	661.20	

4584

Исполнитель:   
**Ходышева Н.В.1**

&lt; 2016-1кв \* 9 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы		%		99		163.43		84	2 288.01	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		99.05		48	1 307.43	
	Затраты труда		чел-ч	97.13							14.57
							822.87			7 704.34	14.57
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						574.23			4 169.23	14.78
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						560.39			4 108.90	14.57
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 2)						163.43			2 288.01	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 2)						99.05			1 307.43	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						822.87			7 704.34	
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						13.84			60.33	0.205
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1)						2.19			30.79	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1)						1.35			17.60	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						17.38			108.72	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						840.25			7 813.06	
	справочно										
	Материалы						11.93			28.87	
	Оплата труда рабочих						126.91			2 094.03	
	Эксплуатация машин						435.39			2 046.33	
	в т. ч. оплата труда механизаторов						40.07			661.21	
	Трудозатраты осн. рабочих										14.78
	Трудозатраты механизаторов										4.263
	Накладные расходы						165.62			2 316.80	
	Сметная прибыль						100.40			1 325.03	
	НДС			18			151.25			1 406.35	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						991.50			9 219.41	

Составил: Возбранная В.Е.

Проверил:

Государственное учреждение Тульской области  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)  
 «Государственный хозяйственный центр  
 по обеспечению в строительстве»  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 9219,41 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

6.06.2016г.

Исполнитель: *Н.В. Ходышева*  
 Ходышева Н.В.